didorong oleh 4 (empat) hal, yaitu memelihara hubungan baik dengan

pemerintah. Waspada pada ancaman kristenisasi, hasrat untuk dapat

diterima dengan baik oleh organisasi Islam atau masyarakat Islam dan

untuk menjawab tantangan zaman.1

MUI pusat yang lahir pada tanggal 26 Juli 1975 M (17 Rajab 1395 H)

didorong oleh dua hal, yaitu lokakarya mubaligh se-Indonesia yang

diselenggarakan oleh pusat Dakwah Indonesia pada tanggal 26– 29

Nopember 1974 dan amanat dari presiden Suharto tanggal 24 Mei 1975

pada saat menerima Pengurus Dewan Masjid Indonesia yang

mengharapkan dibentuknya Majlis Ulama Indonesia.2